ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2022 года                                                                                      № 249

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского

края от 8 сентября 2021 года № 350

Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Забайкальского края

от 8 сентября 2021 года № 350 «Об уполномоченных органах по

формированию и утверждению перечней отдельных видов товаров, работ,

услуг, указанных в части 5 статьи 3 Федерального закона «О приобретении

отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием электронного

сертификата», приобретаемых с использованием электронного сертификата

за счет средств бюджета Забайкальского края и бюджетов территориальных

государственных внебюджетных фондов» следующие изменения:

1)  наименование изложить в следующей редакции:

«Об уполномоченном органе по формированию и утверждению перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренных пунктом 3

части 5 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 491-ФЗ

«О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с

использованием электронного сертификата», приобретаемых с

использованием электронного сертификата за счет средств бюджета

Забайкальского края и бюджетов территориальных государственных

внебюджетных фондов»;

2) в преамбуле слово «руководствуясь» исключить;

3) постановляющую часть изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что Министерство здравоохранения Забайкальского

края является уполномоченным исполнительным органом государственной

власти Забайкальского края по формированию и утверждению перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренных пунктом 3 части 5

статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 491-ФЗ

«О приобретении отдельных видов товаров, работ, услуг с использованием

электронного сертификата», приобретаемых с использованием электронного

2

сертификата за счет средств бюджета Забайкальского края и бюджетов

территориальных государственных внебюджетных фондов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.».

Губернатор Забайкальского края                                                      А.М.Осипов